
   
 

Strana 1 (celkem 4) 

KUPNÍ SMLOUVA (OLO) 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
Evidenční číslo smlouvy: 0261/20/04/OLO 
 
Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 

dále jen „Kupující“ 
 
a 
 

2. Jméno: DYNEX LabSolutions, s.r.o. 

Sídlo: Senovážné náměstí 978/23, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 06616631 DIČ: CZ06616631 

Obchodní rejstřík: sp. zn. C 285541 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupená: svou jednatelkou Ing. Zorou Hanzlíkovou 

bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s.; č. ú. 1387283088/2700 

dále jen „Prodávající“ 
 
uzavírají smlouvu kupní. 
 

I. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky spotřebního materiálu pro zpracování a vyhodnocení 

fluorescenčních skel (fluorescenčních skel, reagencií, promývacích a ředicích roztoků, 
dezinfekčních roztoků, reagenčních nádobek, ředicích nádob apod.) dle výsledků veřejné zakázky, 
kterou kupující jako zadavatel vyhlásil v otevřeném řízení pod evidenčním číslem Z2019-042918, 
na základě dílčích písemných objednávek. Zboží je určeno, co do druhu, množství a ceny, v příloze 
této smlouvy. 
 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na základě dílčích písemných objednávek 
do místa dodání kupujícího, tj. objekt Ústavu imunologie a alergologie (ÚIA) v areálu kupujícího FN 
Plzeň, alej Svobody 80, Plzeň – Lochotín. 
 

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní 
cenu. 
 

4. Množství předmětu plnění v jednotlivých položkách uvedené v příloze této smlouvy je množství 
stanovené orientačně. To znamená, že kupující je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu 
plnění jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb s ohledem na 
skladbu pacientů bez penalizace či jiného postihu ze strany prodávajícího.  
 

5. Kupující si vyhrazuje právo v rámci smluvních podmínek ve sjednaných položkách odebírat 
inovované či nové výrobky, pokud budou svými charakteristikami odpovídat zadání VZ. 

 
 
  



   
 

Strana 2 (celkem 4) 

 
II. 

Kupní cena 
 

1. Kupní cena zboží je uvedena v příloze č. 1 této kupní smlouvy. 

2. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího jako například dopravné, balné, pojištění, 
celní a daňové poplatky, zaškolení personálu, veškerou dokumentaci ke zboží a další náklady 
prodávajícího. 

3. Kupní cena je garantována jako cena maximální, nejvýše přípustná a lze jí překročit pouze 
při prokazatelném navýšení cen surovin, paliv, energií, směnného kurzu koruny vůči euru či dolaru 
o více než 20%, případně při změně celních či daňových sazeb, a to pouze ve výši shodné  
s tímto navýšením a po písemném souhlasu kupujícího. Navýšení ceny musí být projednáno  
s kupujícím minimálně s měsíčním předstihem. 

4. Prodávající doloží kupujícímu požadavek na úpravu ceny formou nové kalkulace celkové ceny 
předmětu plnění doložené listinami prokazujícími oprávněnost požadavku na úpravu ceny. 

5. V případě, že dojde na trhu ke snížení cen, nebo dojde-li ke změně ceny uvedených výrobků 
v souvislosti se změnou úhrady ze strany zdravotní pojišťovny, je prodávající povinen provést sní-
žení cen na srovnatelnou úroveň. Změny oznámí kupujícímu písemně nebo elektronickou cestou. 

III. 
Doba, místo a způsob plnění 

 
1. Dodávky budou realizovány průběžně na základě dílčích písemných objednávek kupujícího. 

2. Místem plnění je objekt ÚIA v areálu kupujícího na adrese FN Plzeň, alej Svobody 80, Plzeň – 
Lochotín. 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
1. Prodávající vystaví kupujícímu v den dodání zboží na každou dílčí dodávku daňový doklad 

(fakturu). 

2. Splatnost faktur je stanovena na 30 dní od data jejich vystavení. 

3. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, které jsou 
stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Na faktuře bude uvedeno 
také číslo objednávky kupujícího a zařazení zboží do třídy zdravotnických prostředků. 

4. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo 
chybí ve faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen 
vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury počne běžet dnem jejího 
doručení kupujícímu. 

5. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího, 
nebylo-li dohodnuto jinak. 

 
V. 

Dodací podmínky 
 

1. Jednotlivé dílčí dodávky budou kupujícímu dodávány na základě závazné objednávky odeslané 
k tomu pověřeným zaměstnancem Ústavní lékárny FN Plzeň (dále lékárna) maximálně do 5 dní od 
data objednání. 

2. Závaznou objednávku učiní kupující písemně elektronickou poštou, doporučeným dopisem nebo 
faxem. 



   
 

Strana 3 (celkem 4) 

3. Pokud nebude objednávka uplatněna pověřeným zaměstnancem uvedeným v odst. 1 tohoto 
článku, nebude dodavatelem akceptována, v opačném případě si je dodavatel vědom skutečnosti, 
že nemůže vymáhat platbu a eventuelně uplatnit jakékoliv sankce za neuhrazení faktur za taková 
plnění. 

4. Doba použitelnosti zboží při jeho převzetí musí být minimálně 6 měsíců. 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání zboží. 
Předání dokladů se uskuteční v době a místě předání samotné dodávky zboží. Za doklad nutný  
k převzetí a užívání zboží smluvní strany považují především dodací list a fakturu za dodané zboží. 

6. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a 
odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů, zejména zákona  
č. 268/2014 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

7. Prodávající je povinen balit dodávané zboží obvyklým způsobem vylučujícím jeho jakékoliv 
poškození nebo jeho znehodnocení. Kupující může odmítnout zboží převzít, zejména pokud 
prodávající nedodá zboží v objednaném množství nebo druhovém složení, pokud zboží bude mít 
zjevné závady v jakosti nebo bude poškozené nebo pokud prodávající nedodá doklady nutné 
k převzetí a řádnému užívání zboží. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat 
bez zbytečného odkladu zboží nové, v souladu s objednávkou kupujícího. 

8. V případě, že prodávající nebude schopen dodat zboží v dohodnutém množství a lhůtách z důvodů 
spočívajících na straně dodavatele, je tento povinen neprodleně písemně uvědomit kupujícího o 
přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat předmět plnění od 
jiného dodavatele za ceny obvyklé. Rozdíl v nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami 
sjednanými touto smlouvou a cenami alternativního dodavatele, uhradí prodávající kupujícímu do 
14 dnů po obnovení dodávek formou dle dohody s kupujícím. 

 
VI. 

Výhrada vlastnictví 
 

1. Vlastnická práva k dodanému zboží vč. obalu přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 
 

VII. 
Sankce 

 
1. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny z nedodaného zboží za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,01% z celkové nezaplacené částky za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě nemají vliv na případný nárok na náhradu škody 
způsobenou porušením smluvní povinnosti. 

 
VIII. 

Platnost smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 6 let od data podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

IX. 
Ukončení platnosti smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že ukončení smlouvy je možné pouze z následujících důvodů: uplynutí 

smluvené doby, odstoupení od smlouvy dle čl. IX odst. 2 až 4, výpovědí kupujícího dle čl. IX odst. 
6 a dohodou smluvních stran. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je opakovaně v prodlení  
s plněním dodávek o více než trojnásobek dodací lhůty nebo dodal nekvalitní zboží a,  
ač byl kupujícím upozorněn, nezjednal neprodleně nápravu. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se prodávajícímu nepodaří proces 
automatizace, validace a verifikace systému po dobu zkušebního ověřovacího provozu uspokojivě 



   
 

Strana 4 (celkem 4) 

zrealizovat a udržovat nebo pokud dosažené výsledky zkoušek interní nebo externí kontroly kvality 
nebudou vyhovovat. 

4. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující nezaplatí kupní cenu 
do 120 dnů po uplynutí ujednané platební lhůty. 

5. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení. 

6. Kupující má možnost smlouvu vypovědět bez udání důvodu. V takovém případě je stanovena 
dvouměsíční výpovědní lhůta, která začíná běžet prvního dne následujícího měsíce po dni podání 
výpovědi prodávajícímu. 

7. V případě ukončení této smlouvy z důvodu dle odst. 2 tohoto článku se prodávající zavazuje uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši rozdílu v nákupních cenách, jenž vznikne mezi cenami 
sjednanými touto smlouvou a cenami alternativního dodavatele, a to pro objem spotřebního 
materiálu odpovídající předpokládanému množství dle zadávací dokumentace k shora uvedené 
veřejné zakázce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Rozdíl bude vyčíslen 
pro předpokládaný objem odběru spotřebního materiálu v celém zbývajícím období, po které měla 
být tato smlouva platná, počínaje datem ukončení smlouvy. 

8. Ukončením této smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na smluvní pokuty, úroky z prodlení 
nebo náhradu škody. 
 

X. 
Zvláštní a závěrečná ujednání 

 
1. Prodávající bere na vědomí, že v rámci plnění této smlouvy nesmí bez výslovného souhlasu 

kupujícího uzavřít s žádným jeho zaměstnancem jakoukoliv dohodu nebo smlouvu. 
 

2. Pohledávky z této smlouvy může prodávající převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem 
kupujícího. 
 

3. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že  
Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě  
a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 
 

4. V podmínkách a vztazích neupravených touto smlouvou se strany řídí ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno 
vyhotovení. 
 

6. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 
stran. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy. 
 

7. Integrální součástí této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny a podepsány oběma 
stranami s uvedením data. 

 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 Cenová nabídka 
 
 
Dne:        Dne:       

 
 
 
 
   

razítko a podpis Kupujícího 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Prodávajícího 
Ing. Zora Hanzlíková 

jednatelka DYNEX LabSolutions, s.r.o. 

 



FN Plzeň: VZ - Dodávka systému na automatické zpracování a vyhodnocení fluorescenčních skel - ÚIA -2019

Spotřební materiál

Substrát

Předpokládaný 

počet vzorků/ 

rok

Stanovení 

titru

Frenkvence 

vyšetření
Nabízený materiál (obchodní název)*

Katalogové/ 

objednací číslo
1 Účel použití

 2

Měrná 

jednotka 

(MJ)

Velikost MJ (Počet 

vyšetření z 1 MJ)

Odpovídající 

počet MJ/ 

rok
3,4

Sazba 

DPH 

v %

Nabídková cena 

za MJ bez DPH

Nabídková cena 

za MJ včetně 

DPH
6

Nabídková cena za 

celkové roční množství 

(při předpokládaném 

počtu/rok) včetně DPH
7

Celková nabídková cena 

za předpokládaný roční 

počet vyšetření (vzorků) 

včetně DPH 
8

1 Anti-nukleární protilátky IgG HEP2 cells ANA global test EUROPattern FC 1510-1010-1 k provedení analýzy 100 100 50 21 3 112 3 765,52 Kč 188 276,00 Kč

Liver vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

2 ANCA EOH -Granulocyty Granulocyte Mosaic 13 EUROPattern FC 1201-1010-13 k provedení analýzy 100 100 27 21 11 048 13 368,08 Kč 360 938,16 Kč

HCHO -Granulocyty vyplňte DPH vyplňte DPH

HEP2 cells vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

3 anti-dsDNA Critidia luciliae dsDNA EUROPattern FC 1572-1010-1 k provedení analýzy 100 100 2 21 4 404 5 328,84 Kč 10 657,68 Kč

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

4 Anti-PLA2R transfekované buňky PLA2R EUROPattern FC 1254-1010-50 k provedení analýzy 100 100 1 21 14 184 17 163,20 Kč 17 163,20 Kč

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

5 ASMA Rat liver, kidney, stomach Mosaic Basic Profile 2 EUROPattern FC 1800-1010-2 k provedení analýzy 100 100 14 21 7 366 8 912,86 Kč 124 780,04 Kč

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

6 anti-parietální buňky Rat liver, kidney, stomach Mosaic Basic Profile 2 EUROPattern FC 1800-1010-2 k provedení analýzy 100 100 2 21 7 366 8 912,86 Kč 17 825,72 Kč

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

7 anti-ovaria Mokey ovary Ovarian antigens FA 1060-1005 k provedení analýzy 50 50 1 21 4 353 5 267,13 Kč 5 267,13 Kč

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

8 Anti-endomyzium IgA Rat liver, kidney, stomach Coeliac Disease Screen EUROPattern FC 1914-1005 A k provedení analýzy 50 50 1 21 4 463 5 400,23 Kč 5 400,23 Kč

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

9 Anti-desmoglein 1 transfekované buňky Desmoglein 1 FA 1495-1005-1 k provedení analýzy 50 50 1 21 7 283 8 812,43 Kč 8 812,43 Kč

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

10 Anti-desmoglein 3 transfekované buňky Desmoglein 3 FA 1495-1005-1 k provedení analýzy 50 50 1 21 7 283 8 812,43 Kč 8 812,43 Kč

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

11 Dermatologická mozaika BP180, BP 230 Dermatology Mosaic 7 FA 1501-1003-7 k provedení analýzy 30 30 1 21 10 980 13 285,80 Kč 13 285,80 Kč

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

12 Anti pankreas IgG, IgA transfekované buňky CIBD Screen 3 FA 1391-1005-3 k provedení analýzy 50 50 3 21 8 911 10 782,31 Kč 32 346,93 Kč

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

13 Anti-pohárkové buňky transfekované buňky Intestinal goblet cells (EU80) FA 1381-1003 k provedení analýzy 30 30 5 21 1 036 1 253,69 Kč 6 268,45 Kč

tlustého střeva vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

14 ASCA IgA Saccharomyces cerevisiae Saccharomyces cerevisiae IgA FV 2841-1010 A k provedení analýzy 100 100 7 21 4 052 4 902,92 Kč 34 320,44 Kč

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

vyplňte DPH vyplňte DPH

1 x měsíčně

1 x měsíčně

2 x měsíčně

2 x měsíčněNE 130

2 x měsíčně

2 x měsíčně

NE 

NE 

NE 700

130

10 NE 

6 268,45 Kč

34 320,44 Kč

200 ANO

ANO50

NE 

NE 10

150

NE 1 400

1 x týdně + statim

1 x měsíčně

8 812,43 Kč

2 x měsíčně

1 x měsíčně

10

NE 30

10

1 x měsíčně

NE 

13 285,80 Kč

32 346,93 Kč

5 267,13 Kč

5 400,23 Kč

8 812,43 Kč

17 163,20 Kč

124 780,04 Kč

17 825,72 Kč2 x měsíčně

Příloha č. 1 – Nabídková cena

188 276,00 Kč

360 938,16 Kč

10 657,68 Kč

Číslo a název laboratorního 

vyšetření

2 700 ANO 3 x týdně

5 000 ANO denně + statim



FN Plzeň: VZ - Dodávka systému na automatické zpracování a vyhodnocení fluorescenčních skel - ÚIA -2019

Nabízený materiál (obchodní název)*
Katalogové / 

objednací číslo 
1

Měrná 

jednotka 

(MJ)

Velikost MJ (objem či 

počet ks v 1 MJ)

Odpovídající 

počet MJ/ 

rok
3,4

sazba 

DPH v 

%

Nabídková 

cena za MJ 

v Kč

bez DPH

Nabídková 

cena za MJ 

v Kč

vč. DPH 
6

Nabídková cena 

za předpokládaný 

roční počet v Kč 

vč. DPH 
7

Celková nabídková cena 

za předpokládaný roční 

počet včetně DPH

SETUP CLEAN ZG 0009-0505 promytí 1 500 2 21
######

#####
1 815,00 Kč 3 630,00 Kč 3 630,00 Kč

Deepwell plate for screening dilution ZG 0202-0101-3 ředění vzorků 1
50ks (1 destička = 96 

jamek, 2 ml/jamku)
3 21

######

#####
7 128,11 Kč 21 384,33 Kč 21 384,33 Kč

Dilution plate for titration 650.101 titrace vzorků 1
100ks (1 destička = 96 

jamek, 323 ul/jamku)
1 21

######

#####
1 210,00 Kč 1 210,00 Kč 1 210,00 Kč

Plastic bottle with cap ZG 0031-0125
Autpomatizované pipetování 

konjugátu
1 25 ks (1 lahvička = 6 ml) 5 21 130,00 Kč 157,30 Kč 786,50 Kč 786,50 Kč

Celková nabídková cena za spotřební materiál  vč. DPH za 1 rok
9 861 165,47 Kč

Celková nabídková cena za spotřební materiál vč. DPH za 6 let 5 166 992,82 Kč

Poznámka:

Účastník vyplňuje žlutě podbarvená pole.

* Možnost libovolně přidávat další řádky (účastník je však zodpovědný za zachování plné funkčnosti součtového vzorce, tj. nově přidaný řádek musí být zahrnut do příslušného součtu či mezisoučtu.

1 - V případě totožného spotřebního materiálu (se stejným katalogovým číslem), v tabulce uvedeného více jak jedenkrát (tj. u několika vyšetření), je účastník povinen uvést u tohoto materiálu shodnou jednotkovou cenu. V opačném případě viz postup - kap. 9.2 Zadávací dokumentace.

2 - Účel, ke kterému je položka materiálu určena, např. k provedení analýzy; kontrola; kalibrace; čištění apod.

3 - Účastník může uvést potřebný počet MJ (balení apod.) za 1 rok jako část celé MJ (část balení apod.), a to tak, aby za celou délku platnosti smlouvy byl zaokrouhlen počet na celé MJ (směrem nahoru).

4 - Odpovídající počet MJ/ rok vychází z předpokládaného počtu vyšetření (vzorků) za rok a z frekvence vyšetření.  Potřebný počet balení musí respektovat expirační doby dané výrobcem.

5 - Periodicita provádění kontrol, čištění přístroje, atd. stanovená účastníkem jako dostatečná pro spolehlivý provoz (např. 1x měsíčně, po každém x.vyšetření apod.) - účastník vyplní u materiálu, u kterého připadá v úvahu (promývací roztoky aj.).

6 - Nabídková cena za MJ včetně DPH je vypočtena automaticky po zadání nabídkové ceny za MJ bez DPH a vyplnění platné sazby DPH (15% nebo 21%).

7 - Nabídková cena za celkové roční množství (při předpokládaném počtu/ rok) včetně DPH a Nabídková cena za předpokládaný roční počet v Kč vč. DPH je vypočtena automaticky a musí odpovídat nabídkové ceně za MJ vč. DPH * odpovídající počet MJ/rok při předpokládaném počtu vyšetření!

8 - Celková nabídková cena za předpokládaný roční počet včetně DPH  je kumulativní hodnota jednotlivých nabídkových cen za položky spotřebního materiálu pro dané vyšetření a je vypočtena automaticky.

9 - Celková nabídková cena za spotřební materiál vč. DPH za 1 rok - odpovídá součtu hodnot uvedených ve sloupci "Celková nabídková cena za předpokládaný roční počet včetně DPH " pro všechen spotřební materiál., 

ředitel FN Plzeň

Ing. Zora Hanzlíková - jednatelka

Účel spotř. materiálu
2

Frekvence použití
5

Systémový roztok

denně

v závislosti na typu vyšetření, 

předchozím výsledku a postupu 

laboratoře

denně

denně

lahvička pro konjugát

Následné ředění vzorků (titrace)

Primární ředění vzorků

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.

Související spotřební materiál 

k provádění kontrolních měření, 

čištění a nezbytné údržby přístroje 

(promývací a ředicí roztoky, atd.), 

pokud nejde vztáhnout k 

jednotlivým vyšetřením.


